Chöröſtätēs, Χροσάτης. Chori præceptor eſt, quem vulgus Intonato- rem vocat, qui ſcilicet chorūm ſympophiacum moderatur.

Chorsia, Χροπία, oppidum Boeotorum. Pausan. lib. 9. Post Gyrtone ſupe- rato monte oppidum eſt Chorsia: gentile Chorficus. Steph.

Chortaso, Χροτάσω, urbs Ægypti, ſic dicta, quod Cleopatra exerci- tus annona deſtitutus illic latiatus ſit: Χροτάσω enim eſt ſatiare. Steph.

Chōſrōēs, Χροſόν, Persarum rex fuit, Græcæ philosophiæ peritiſſi- mus, qui ſibi Aristotelem non minus familiarem reddidit, quam Demoſthenes Thucydidem. Hujus vitam & ſtudia latiſſime exequitur Suidas.

Chrannen, iſula adjacens Sunio Atticæ promontorio. Calep. ¶ Forte melius abſque aspiratione, ξεργαν.

Chreſma, urbs Austrizæ Ripentis.

Chrēſton, Χρέſτων, quod circumagat ſe cum ſole, ut ortum ejus manē ſpectet, & ejus iter ad occasum uſque etiam nubilo die ſequatur. Intobi erratici species, quæ Ægyptio nomine Cichorium, Romano Ambuleia appellatur. Creston appellatur ab insigni utilitate, teste Plin. lib. 20. cap. 8.

Chreſtus, Χρέſτος, nomen Byzantii ſophiftæ fuit, qui Adriani temporibus Romæ Herodis Attici auditor fuit. Hic vino quamquam dedi- tus, ceteris in rebus continenter vixit, ac in primis vigilanter. Nam quum ad galli cantum ſaþe bibere ſolitus eſſet, non priuſ tam ſomno ſe, quam ſtudio dabat. Author eſt Philoſtratus.

Chreſtus, Χρέſτος, nomen Atheniensis authoris probatissimi, cuius meminit Columella.

Chriā, Χρία, eſt commemoratione alicuius dicti, vel facti, vel utriuſque ſimil, celebrem habens demonstrationem, ut Iſocrates dicebat, Virtutum radices amaras, fructus vero dulces. Eſt autem una ex quatuor exercitationibus, quas Fabius Grammatico tractandas præcipit. Aphthonius in Progym. definit Χρία hoc modo, Χρία ī δομηνηρού με την ουλην δι σόζεις ī την αρχην την αφρόδιτον. hoc eſt, Chria brevis eſt commemoratione, commode ad personam ali- quam relata. ¶ Chriæ uſum & genera latius exequitur Cælius Rho- dig. Plin. lib. 26. cap. 27. Dicta Chria, quod maximè ſit uti-

lis & necessaria: Χρία enim & uſum, & necessitatē ſignificat. CHRISMĀ, atis. { Χριſtū ſchémēn, χριſtū mischah. Χριſtū. ANGL. Oyn- ment or annoyating. } Unguentum, ſive unctio: à verbo Χριſtū uago: unde & Christus, Χριſtū, unctus.

Chrismarium, videtur eſſe locus, ubi ſervatur Chrisma.

¶ Christianus, a, um, Χριſtianos, ad Christianum pertinens. ||

Christodorus, Χριſtōdōrō, Poëta Ægyptius fuit ex Copta Ægypti urbe, tempore Anataſi Imperatoris, qui Iſaurica conſcriptis, hoc eſt, Iſauricæ urbis expugnationem. ¶ Fuit & alter hoc no- mine Thebanus, qui auecupi rationem, item vitam Divorum Cosmæ, & Damiani carmine complexus eſt. Utriusque author Suidas.

Chrōmātā, Χρώματα. Præter vulgaram illam apud Græcos significatio- nem, qua colores denotantur, quæ proprie visus ſunt objecta, etiam accipiuntur pro ornamentis & luminibus artium, qui & colores à La- tinis appellantur. ¶ Unde Chromaticum melos ab antiquis diceba- tur una ex tribus Musicæ partibus, quæ ob nimiam mollitiem in- famiæ nota non caruit: quam tamen Agathon tibicen in primis amplexus fuiffe traditū. ¶ Chromatarii, inquit Corbutus in Sa- tyr. 4. Persii, dicuntur colorarii, vel qui toto die in arena ſunt, vel ſole. Antiqui enim ungebant ſe, & in ſole erant, ut oleum corpus imbiberet. Unde Juven. lib. 4. Satyr.

Noſtra bibit vernum contracta cuticula ſolem,
Effigiātque togam.

Chrōmbūs, genus pifcis eſt, cuius tres enumerantur species, Cyprinus, Chalcis, & Cobio. Plin. lib. 32. cap. 11.

Chrōniōs, Χρωνίος, filius Nelei & Chloridos, qui in ea pugna, quam Pylii & Meleni adversus Herculem gesserunt, cum decem fratribus occiſus eſt. Alius fuit Priami filius, in bello Trojano à Diomedē interfectus. ¶ Fuit & Chromius quidam Argivus, qui in ea pugna quæ ob Thycetorum agrum inter trecentos Lacedæmonios, totidemque Argivos commiſſa eſt, ſolus ex suis cum Alcenore in columnis evaſit. Author Herod. lib. 1.

Chrōniſ, Herculis filius, ut Lactantius teſtatur, dicens: Conſtat Chromiſ Hercules ſuiſſe filium, & equos habuisse Thraces, quos Hercu- les occiſo Diomedē abduxerat, humanis carnibus vefci consuetos. Hujus meminit & Statius dum ait,

It Chromiſ, Hippodamusque alter ſatus Hercule magno.

Et paulo infrā:

Mox Chromis Hippodamum meta & interioris ad orbem

Viribus Herculeis, & toto robore patris, &c.

Chrōniſ, apud Plin. lib. 32. cap. 11. Pifcis eſt in aqua niſificans.

Chrōniā, orum, Χρωνία, Saturni festa.

CHRONICĀ, orum, { דִּבְרֵי הַמִּזְמָרָה. Chrōniques, annales. ITAL. Cronicā, annali. GERM. Geschichtsbücher/Chroniken. HISP. Chronica ò hystoria de tiempos. ANGL. Chronicles, histories of things done frome yeare to yeare. } non Chronica, ac (ut inchoeti usurpant) Annales, ſive hystoriae tem- porum memoriam conservantes, quibus ſcilicet res geſtæ, ſervato temporum ordine dixeruntur. ¶ Invenitur & Chronicus, a, um. Gell. lib. 17. cap. 21. Excerpebamus ex libris, qui Chronicis appellantur, quibus temporibus floruerint Græci, ſimil atque Romani viſi. ¶ Chronicum, ſalarium cuiusque Ecclesiæ ſacerdotibus certæ do- mus ſolutum. Lex. g. b. || ¶ Chronicī, qui de temporibus ſcribunt. Plin. lib. 35. Quod & ipſius Timagoræ carmine vetuſto appetet, Chronicorum errore non dubio.